РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗМЕИНОГОРСКА

ЗМЕИНОГОРСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 декабря 2019 года                               г. Змеиногорск                                                    № 501
О проведении конкурса на лучшее новогоднее
оформление фасадов зданий, домов и

прилегающих к ним территорий
«Любимый город в новогоднем наряде»

В целях организации досуга населения, улучшения состояния благоустройства территории города Змеиногорска, создания в городе Змеиногорске позитивной праздничной атмосферы и привлечения жителей, предприятий, индивидуальных предпринимателей к оформлению и украшению территории города к праздничным мероприятиям, посвященным   встрече Нового 2020 Года и Рождества, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Положение о конкурсе на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, домов и прилегающих к ним территорий «Любимый город в новогоднем наряде» на территории города Змеиногорска (далее – конкурс) (приложение №1).
2.Утвердить состав комиссии по организации и подведению итогов конкурса «Любимый город в новогоднем наряде» согласно приложению №2.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации
города    Змеиногорска                                                                                           А.Н. Склярова

Барулько Татьяна Васильевна
8 385 87 21551
                                                                                                                                                                                                                               Приложение N 1
к постановлению   Администрации

города Змеиногорска
                                                                                                                    от 09.12.2019 № 501
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, домов и

прилегающих к ним территорий «Любимый город в новогоднем наряде» на территории города Змеиногорска к встрече Нового 2020 года и Рождества
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Настоящее Положение определяет порядок проведения и условия конкурса на лучшее новогоднее оформление фасадов зданий, домов и прилегающих к ним территорий «Любимый город в новогоднем наряде» на территории города Змеиногорска к встрече Нового 2020 года и Рождества» (далее - Конкурс).

2. ЦЕЛЬ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
2.1. Улучшение внешнего облика города Змеиногорска.
2.2. Совершенствование оформительской деятельности организаций города с использованием современных средств и методов декоративного оформления.
2.3. Повышение эстетической выразительности фасадов, входных зон и интерьеров организаций и предприятий независимо от форм  собственности.

2.4. Обустройство прилегающей к организациям территории.
2.5. Создание праздничного облика города Змеиногорска в преддверии новогодних праздников.

3. НОМИНАЦИИ КОНКУРСА

1. «Новогоднее чудо» - лучшее новогоднее оформление зданий, домов и прилегающих территорий предприятий и организаций, учреждений.

2. «Новогодний огонёк в моём окне» - лучшее новогоднее оформление окон квартир и домов.

3. «Самая креативная идея для Нового года» - размещение снежных скульптур, сказочных персонажей на месте проведения городской елки.
4. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В КОНКУРСЕ И КРИТЕРИИ ОЦЕНКИ

4.1. К участию в городском  конкурсе приглашаются физические лица, предприятия и организации города всех форм собственности: предприятия торговли, общественного питания, учреждения культуры, иные организации, изъявившие желание участвовать в Конкурсе.
4.2. Подведение итогов Конкурса и выявление победителей проводятся по балльной системе по следующим критериям:
4.2.1. Световое оформление фасада здания и прилегающей территории (праздничная подсветка фасада здания, подсветка деревьев т.д.) — от 0 до 5 баллов.
4.2.2. Оформление прилегающей территории в новогодней тематике с использованием наличия новогодней атрибутики (новогодние елки, ледовые скульптуры, зимние городки и т.д.) — от 0 до 5 баллов.
4.2.3. Декоративно-художественное и световое оформление интерьеров помещений в новогодней тематике — от 0 до 5 баллов.
4.2.4. Декоративно-художественное и световое оформление витрин и входных зон в новогодней тематике — от 0 до 5 баллов.
4.3. Для определения победителя каждый член конкурсной комиссии выставляет баллы в соответствии с критериями по каждой организации.
4.4. Победителями Конкурса становятся организации, которые участвовали в Конкурсе и набрали наибольшее количество баллов в своей группе.
5. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА
5.1.     Конкурсная      комиссия:
- в период с 25 декабря по 29 декабря 2019 года производит осмотр зданий, территорий согласно заявок на участие в конкурсе;
- 29 декабря 2019 года подводит итоги Конкурса;
- 30 декабря 2019 года проводит награждение победителей Конкурса.
5.2. Заседание Конкурсной комиссии по оценке результатов Конкурса считается правомочным, если в нем принимают участие не менее пяти ее членов.
5.3. Решение Конкурсной комиссии оформляется протоколом, подписывается председателем, в случае его отсутствия — заместителем председателя и секретарем конкурсной комиссии и публикуется на официальном сайте Администрации города Змеиногорска.
5.4. По итогам Конкурса победители награждаются благодарственными письмами и новогодними подарками.
5.5. Награждение победителей состоится в ходе проведения новогодней елки 30.12.2019 года в 18.00 часов.
Заявки на участие в конкурсе можно направлять на электронную почту admzmeinogorsk@yandex.ru.

Контактный телефон  8 385 87 21551 ( Татьяна Васильевна Барулько)

Приложение N 2
к постановлению   Администрации

города Змеиногорска
                                                                                                                    от 09.12.2019 № 501
                                                       СОСТАВ
 комиссии по организации и  подведению итогов  городского конкурса «Любимый город в новогоднем наряде» на территории  города Змеиногорска к встрече  Нового 2020 года и Рождества».

Склярова Алла Николаевна- председатель комиссии, заместитель главы Администрации города Змеиногорска
Бортникова Ольга Александровна-  секретарь комиссии, главный специалист по земельно-имущественным отношениям Администрации города Змеиногорска
Члены комиссии:

Барулько Татьяна Васильевна, заместитель начальника юридического отдела Администрации города Змеиногорска
Киреева  Раиса Ивановна, депутат Змеиногорского городского совета депутатов.

Раченкова Анастасия Владимировна, заместитель начальника отдела  по строительству, архитектуре, благоустройству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству  Администрации  города.